
cs
v:

 B
O

A2
01

81
02

60
09

26/10/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 208

35473

RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2018, de la Directora General de la Función Pú-
blica y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos 
admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funciona-
rios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala 
Superior de Administración, Administradores Superiores y se señala lugar y fecha para 
la celebración del primer ejercicio.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
ción de 6 de febrero de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funciona-
rios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Superior 
de Administración, Administradores Superiores, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las citadas 
pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública la relación, que se encuentra expuesta en los tablones de anun-
cios del Gobierno de Aragón: en Zaragoza, Edificio Pignatelli (Paseo María Agustín, 36), en 
Huesca (Plaza Cervantes, 1) y en Teruel (Calle San Francisco, 1), así como en las Oficinas 
Delegadas del Gobierno de Aragón en Alcañiz (Avda. Bartolomé Esteban, 58), Calatayud 
(Calle Amparados, 2), Ejea de los Caballeros (Calle Mediavilla, 27), Jaca (Avda. Levante, 10), 
Tarazona (Avda. la Paz, 29), Calamocha (Calle Melchor de Luzón, 6), Fraga (Calle San 
Quintín, 1) y Barbastro (Calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a los opositores, en llamamiento único, para la realización del primer 
ejercicio, que tendrá lugar el día 19 de enero de 2019, a las 10:00 horas, en las Aulas 10 y 13 
de la Facultad de Derecho de la Universidad de Zaragoza, ubicada en el Campus de la Plaza 
San Francisco, sita en calle Pedro Cerbuna, 12, de Zaragoza.

Los opositores deberán presentar documento nacional de identidad, pasaporte o carnet de 
conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realización del ejercicio.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administración Pública en el plazo de un 
mes contado desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en 
los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 58.1 del texto refundido de la Ley de 
la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 
2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragón.

Zaragoza, 28 de septiembre de 2018.

La Directora General de la Función Pública
y Calidad de los Servicios,

M.ª ARÁNTZAZU MILLO IBÁÑEZ



cs
v:

 B
O

A2
01

81
02

60
09

26/10/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 208

35474

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA SUPERIOR DE ADMINISTRACION

Convocatoria: 18/0008
ADMINISTRADORES SUPERIORES

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

ABAD FERNANDEZ-VELILLAMARIA141 73018320J SI NO NO
ABAD PUIG ANTONIO123 18036515F SI NO NO
ABADIAS POCH OROSIA86 18169568M NO SI NO
ABARDIA SERRANO SILVIA PILAR87 18041698S NO SI NO
ACEBES CHAPERO CESAR175 17718906M SI NO NO
ACUÑA MARTIN CINDY ENITH63 Y2300391Z SI NO NO
ALBA MARTINEZ TATIANA2 16567634K SI NO NO SI
ALEGRE BRUN NURIA21 18426897X SI NO NO
ALQUEZAR LITE YOLANDA95 17741663S SI NO NO
ALTARRIBA MILLAN JAVIER164 17214189T NO SI NO
ANIENTO ESTEBAN MARIA LUISA162 25440400P SI NO NO
APARICIO VELA EDUARDO119 25134997E SI NO NO
ARCAS BRAVO FERNANDO JAVIER138 18169326Q NO SI NO
ARILLA GARCIA MARIA97 76924361X NO SI NO
ARMISEN GRATAL ELENA29 29108030N NO SI NO
ARRACO DUESO ALEJANDRO49 73010553C SI NO NO
ASENSIO MORENO LAURA96 73001921J SI NO NO
ASURMENDI SANTOS NESTOR ANDRES62 72987972W SI NO NO
AVENTIN PUERTOLAS JOSE ANTONIO151 17159361G SI NO NO
AZNAR DURAN SILVIA77 17748917R SI NO NO
BARNES BARRALLON ISABEL58 43674590M NO SI NO
BARRIL CUARTERO ANA CARMEN83 25180924H SI NO NO
BARRIL CUARTERO JOSE IGNACIO84 29136213C SI NO NO
BAYON FORCEN RAQUEL103 29109235K SI NO NO
BEGUE LOPEZ JOSE105 18031858L SI NO NO
BEIRED VAL MARIA ASUNCION156 18034968R NO SI NO
BELLES RIVERA TERESA26 18453458Y SI NO NO
BENITO CHIRINO MELISSA36 47019850F SI NO NO
BERMUDO FUSTERO ALVARO120 17739361J SI NO NO
BERNAL BLAY MARIA GLORIA192 72975300A SI NO NO
BERTOLIN PARDOS PABLO85 76972796F SI NO NO
BESCOS MACHIN SANDRA27 25196742N SI NO NO
BETRAN ASO ANA MARIA139 18015922E NO SI NO
BLASCO JIMENEZ Mª BEGOÑA130 17445398J SI NO NO
BONILLA HEREDERO HELENA69 25194218H SI NO NO
BOTAYA SANGO RUBEN55 73104146A SI NO NO
BRIEGA MUÑOZ PAOLA150 25197500B SI NO NO
BRIZ GIMENO ALEJANDRA153 73015914E SI NO NO
CABRERO LASCORZ EVA MARIA100 73200258K SI NO NO
CAL Y LLERA CARLOS M. DE LA172 25167556J SI NO NO
CALVO LORIENTE ESTHER180 18040017J SI NO NO
CALZADA BURILLO MERCEDES197 25149128P NO SI NO
CAMPOS JIMENEZ SARA8 21745323L SI NO NO
CANTERO MARTINEZ ROCIO61 23059028X SI NO NO
CARMONA VILLANUEVA MARTA48 25484395G SI NO NO
CARRASCO SANCHEZ MARIA PILAR35 17759360W SI NO NO
CASALOD VIZCAINO BELEN142 25468845W SI NO NO
CASAS FUERTES MARIA ELENA7 29130896Q SI NO NO
CASTRO GAY ANA ISABEL81 25140612W SI NO NO
CEBOLLADA NOGUERAS SUSANA135 72971508Y SI NO NO
CENTELLES BANDRES ANA145 73001434D SI NO NO
CENTELLES BANDRES ESTER144 25472772L NO SI NO
CERVERO GARCIA MARIA TERESA12 72995703M SI NO NO

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 1 de 4



cs
v:

 B
O

A2
01

81
02

60
09

26/10/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 208

35475

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA SUPERIOR DE ADMINISTRACION

Convocatoria: 18/0008
ADMINISTRADORES SUPERIORES

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

CIRIA CAMINO RAFAEL181 18052427A SI NO NO
CLEMENTE ARAGON CRISTINA6 25186240K SI NO NO
COBOS BARRIO SUSANA199 25452494G SI NO NO
CORTES JIMENEZ SERGIO117 17766769M SI NO NO
CUADRADO MARTIN BEATRIZ76 29126018Z SI NO NO
CUBERO ALONSO DAVID88 25478800K SI NO NO
CURIESES FERNANDEZ LAURA171 72981059N SI NO NO
DIAZ CONDOR ANA92 18427853T SI NO NO
DIEZ SANCHEZ CARMEN170 25174479J NO SI NO
DOMINGUEZ PARDO MARTA159 25461303G SI NO NO
DOMINGUEZ VILLAFRANCA MARIA NOELIA182 78742661E SI NO NO
DURAN ROS PAULA MARINA22 29113755X SI NO NO
EGEA FUENTES ROSA EMILIA121 29100836V SI NO NO
ELCACHO PUEYO JULIO131 18043152C NO SI NO
ESTEBAN SEBASTIAN BLANCA134 25446751B SI NO NO
ESTRADA MATA CELIA127 25147247J SI NO NO
EXPOSITO CHAMORRO GONZALO194 18423786G SI NO NO
EZQUERRA GALINDO MARIA JOSE183 18032413E SI NO NO
FAJARNES GABAS ANA ISABEL89 18036459C SI NO NO
FERNANDEZ GONZALVO MARIA ELENA82 25438951P SI NO NO
FERNANDEZ DE CUEVASARNAL MARTA14 77135979M SI NO NO
FRUTOS CONDON Mª DEL MAR DE57 73133341B SI NO NO
FUENTELSAZ LAMATA ROSARIO133 25434919R NO SI NO
FUENTES ESPINOSA CONCEPCION101 25457274T SI NO NO
FUERTES GARAY JAVIER24 25158716M SI NO NO
GALLEGO FLETA SERGIO79 17770540G SI NO NO
GAMAZO GARCIA MARIA VICTORIA15 17219498L SI NO NO
GARCIA CARNICERO ROSANA59 29127644F SI NO NO
GARCIA FORTUN CECILIO56 25166004W SI NO NO
GARCIA PEREZ CARLOS184 18060938G SI NO NO
GARCIA VILLARROYA MARTA132 76973315C SI NO NO
GIL ALCRUDO MARCELINO196 18423887J SI NO NO
GIL PERICAS JUAN MANUEL99 77216942P SI NO NO
GIMENO PALACIO Mª ANGELES110 25475217A SI NO NO
GOMEZ LOPEZ ALEJANDRO189 29130818F SI NO NO
GONZALEZ ALGAS MARIA LUISA152 25137648M NO SI NO
GONZALEZ BORDONABA MARIA17 52449103H SI NO NO
GONZALVO GOMEZ BEATRIZ193 29125519K SI NO NO
GRACIA LOPEZ PATRICIA53 72966808K SI NO NO
GRACIA SARASA MARIA SONIA179 17750057Z SI NO NO
GUERRERO WHYTE MIGUEL52 76924385B SI NO NO
HERNANDEZ JUDEZ MARIA ISABEL73 25163939F SI NO NO
HORTAS FRANCO YOLANDA137 25156622G SI NO NO
IBAÑEZ LANGOYO Mª MERCEDES190 17216879E SI NO NO
INFANTE FACI SARA16 76920225Z SI NO NO
JIMENEZ ALONSO MARIA PAZ38 25475766T SI NO NO
JUSTRIBO PENA CRISTINA173 78088616M NO SI NO
LABORDA BERNE PAULA40 73007768H SI NO NO
LACARTE GARCES JOSE MANUEL185 18012739J SI NO NO
LACUEVA PEIRO GAVIN PABLO64 18445181D SI NO NO
LAFUENTE JORDAN ANDREA122 17762115C SI NO NO
LARA NOTIVOLI FLORENTINO177 52447863C SI NO NO
LATORRE MORENO BEATRIZ5 29122846Q SI NO NO

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 2 de 4



cs
v:

 B
O

A2
01

81
02

60
09

26/10/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 208

35476

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA SUPERIOR DE ADMINISTRACION

Convocatoria: 18/0008
ADMINISTRADORES SUPERIORES

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

LAZARO ALDEA CARMEN MERCEDES198 17451385C SI NO NO
LEBRERO DOMINGUEZ PAULA70 78754885X SI NO NO
LOPEZ ALVAREZ CARMEN186 18024449Q NO SI NO
LOPEZ FERRIZ MIRIAM136 29136223F SI NO NO
LOPEZ GRACIA AINHOA39 17767307Z NO SI NO
LOPEZ MARTINEZ JOSE LUIS74 25446211T NO SI NO
LOPEZ NERIN IRENE167 18040767G SI NO NO
LOPEZ PERISE ROSA Mª157 25158717Y NO SI NO
LOSILLA PASCUAL MARIELA1 25183573E SI NO NO
LOSTADO CARBONELL GABRIELA98 78771061V SI NO NO
LUNA REVILLA JOSE DANIEL111 25449907Q SI NO NO
MACHIN BARRERAS FERNANDO75 25160168P NO SI NO
MAESTRE MARIN JORGE47 25187980J SI NO NO
MARCEN GONZALEZ MARIA PILAR191 25148568T SI NO NO
MARIN SANCHEZ MARIA MERCEDES124 72979049A NO SI NO
MARTIN ALIENDE LEYRE18 76970760H SI NO NO
MARTIN GOMEZ PABLO200 18444554A SI NO NO
MARTIN LAHOZ ANA ISABEL66 25171342G SI NO NO
MARTINEZ BENEDICTO MAITE158 72979475S SI NO NO
MARTINEZ SAENZ ANA MATILDE68 72781982T SI NO NO
MATEO ALLENDE MARINA BELINDA140 72980138B SI NO NO
MATEO MATEO ALBERTO4 18448075M SI NO NO
MENAL SOLER ESTHER90 18060375Q SI NO NO
MIGUEL HERNANDEZ MARIA DOLORES33 11774680Z SI NO NO
MOLINERO MORENO DIONISIO174 16797648N SI NO NO
MONCAYO CHAVEZ EVA MARIA161 73203590H SI NO NO
MONFORTE SAN ROMAN FCO. DE BORJA72 72994065T SI NO NO
MONGE ZARAZAGA FABIOLA10 72981061Z SI NO NO
MONTORO CAMPILLO GUILLERMO147 18170262D SI NO NO
MORENO AZNAR PAULA160 16593882A SI NO NO
MUNARRIZ GISTAU PABLO25 73007794K SI NO NO
NAJARA GUTIERREZ ANA MARIA60 18437753X SI NO NO
NASARRE MALLOR ALBA50 18053119M SI NO NO
NAVARRO ABOS JESUS DOMINGO114 73242299H SI NO NO
NAVARRO LOBERA MARIA11 72997594X SI NO NO
NAVASA MARTIN ESTHER166 25473782V SI NO NO
NEBOT BOZAL FCO. JAVIER71 25201945V SI NO NO
NEGRO GARCIA GEMMA115 18443158X SI NO NO
NUEZ MARRERO NURIA DE LA148 29122509R SI NO NO
OCTAVIO DE TOLEDOGUTIERREZ EVA MARIA126 25462860C SI NO NO
OLIVO FERREIRO BERTA DEL107 17451244V SI NO NO
ORDAS ESCO ANA ISABEL187 18030325G SI NO NO
ORDUNA VIÑAO RUT188 18036326W SI NO NO
ORTAS GAVIN PILAR54 18053894K SI NO NO
PALLARES ESPINOSA SUSANA108 17743717E SI NO NO
PASTOR SERAL MARIA CARMEN44 29112870E NO SI NO
PEÑA CALVO MARIA116 29116908N SI NO NO
PEREZ GONZALEZ JAVIER19 17762942L SI NO NO
PEREZ GORRIZ MARIA MERCEDES112 25199257C SI NO NO
PEREZ TOBAJAS LUIS JULIAN154 17146136G NO SI NO
PERIS BORAO MARTA MARIA32 72975960L SI NO NO
PERLINES FRAILE PILAR TERESA155 72971276G SI NO NO
PINILLA BOROBIA MARIA106 76924047H SI NO NO

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 3 de 4



cs
v:

 B
O

A2
01

81
02

60
09

26/10/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 208

35477

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA SUPERIOR DE ADMINISTRACION

Convocatoria: 18/0008
ADMINISTRADORES SUPERIORES

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

POLO HERRERA MARIA CRISTINA28 18431593Z SI NO NO
POZUELO SANCHEZ MARIA13 73026958A SI NO NO
PRADAS GARCIA SARA168 29131793Q SI NO NO
PUEYO CHAPARRO ROCIO93 17765660T SI NO NO
PUEYO SAHUN MIGUEL146 73005028S SI NO NO
RAMO GARCIA TOMAS118 25169790Q SI NO NO
RICARTE COMIN RAMON9 17732473W SI NO NO
ROCHE GRACIA ISABEL165 73086968Y SI NO NO
RODELLAR GOMEZ ROCIO43 73001809Q SI NO NO
RODRIGO RUBIO ALEJANDRO163 73010294Z SI NO NO
ROYO PEREZ VIRGINIA37 73015449V SI NO NO
ROYUELA AGUILAR JULIA MARIA3 18432858Z SI NO NO
RUIZ ABAD JAVIER109 16006722X NO SI NO
RUIZ BELMONTE PAULA30 72993726Y SI NO NO
RUIZ MARTINEZ SANTIAGO45 17759855Z SI NO NO
SAIZ CALVO BEATRIZ PILAR41 72992921Y SI NO NO
SALAS ASSO MARINA94 25183943R SI NO NO
SAN JOSE PESCADOR EVA CARMEN67 17217855D NO SI NO
SANAGUSTIN GALISTEO ROSA BLANCA65 25175626X NO SI NO
SANCHEZ BAQUEDANO ESTER46 17768033G SI NO NO
SANCHEZ ESTERAN MARIA JOSE169 17443891R SI NO NO
SARVISE OTIN ROBERTO129 18039763N SI NO NO
SERRANO MARIN VIRGINIA34 17455360Q SI NO NO
SESMA GARRIDO ANGELA143 25480101B SI NO NO
SIERRA BERDEJO Mª DEL PILAR23 17723986W NO SI NO
SOLANO RUBIELLA CRISTINA20 18037636R SI NO NO
SOLANOT OLONA MARIA78 73004545S SI NO NO
SOLER GARCIA MARTA104 25152531F NO SI NO
SORIANO GRACIA ANA ISABEL102 72980597X SI NO NO
TOBAJAS PEREZ VANESA31 25180670V SI NO NO
TORAL HUANES EMMA178 73001671Q SI NO NO
TORRES CARDEÑOSA Mª ARANZAZU42 73013220L SI NO NO
VALLES ORTIZ PALOMA125 25174408B NO SI NO
VIADER ESCALA ANA91 18044553H SI NO NO
VILLUENDAS CALVO MARIA TERESA195 25438794N SI NO NO
YUSTE DURBAN Mª CARMEN51 18440772Q SI NO NO
ZUECO GARCIA Mª PATRICIA149 25150369F NO SI NO

Número Total de Admitidos: 196

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 4 de 4



cs
v:

 B
O

A2
01

81
02

60
09

26/10/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 208

35478

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos
Categoría: A - ESCALA SUPERIOR DE ADMINISTRACION

Convocatoria: 18/0008
ADMINISTRADORES SUPERIORES

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo
Exclusión

CARACENA128 ALEJO IRENE 04626974H SI NO NO N

Número Total de Excluídos: 1

Motivos de Exclusión

A BNO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. NO CONSTA LA FIRMA

C DFALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

E FFALTA DE LA TITULACION REQUERIDA FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD CONFORME A LAS BASES DE CONVOCATORIA

G HFALTA EL REQUISITO DE  EDAD NO ACREDITA CAPACIDAD FUNCIONAL

I JFALTA GRADO DE DISCAPACIDAD CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K LNO ACREDITA DISCAPACIDAD NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NNO ES FUNCIONARIO DE CARRERA CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

O PNO ES PERSONAL LABORAL FIJO NO SELECCIONA IDIOMA OBLIGATORIO

Q NO CONSTA FECHA OBTENCIÓN TÍTULO

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos página: 1 de 1


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1681/2018, de 8 de octubre, de modificación de la Orden DRS/128/2016, de 16 de febrero, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones LEADER para gastos de explotación y animación de los grupos de acción local en el periodo 20
	ORDEN DRS/1682/2018, de 8 de octubre, de modificación de la Orden DRS/1482/2016, de 18 de octubre, por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas LEADER para la realización de operaciones conforme a las estrategias de desarrollo local LEADER e
	ORDEN DRS/1683/2018, de 8 de octubre, de modificación de la Orden DRS/463/2016, de 13 de mayo, por la que se aprueban las bases reguladoras de la ayuda para la preparación y realización de proyectos de cooperación entre grupos de acción local en el period



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de la categoría de Médico de Familia d


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1684/2018, de 1 de octubre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda.
	ORDEN HAP/1685/2018, de 2 de octubre, por la que se convocan la provisión, por el sistema de libre designación, de dos puestos vacantes en el Departamento de Hacienda y Administración Pública.
	ORDEN HAP/1686/2018, de 3 de octubre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Presidencia.
	ORDEN HAP/1687/2018, de 3 de octubre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Presidencia.
	RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionar

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos al concurso de acceso para plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios, vinculadas a plazas de institucione

	CONSORCIO CAMPUS IBERUS
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 27 de septiembre de 2018, del Presidente del Consorcio Campus Iberus, por la que se anuncia convocatoria pública para la provisión de un puesto básico de administración, vacante en este Consorcio, mediante el sist



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1688/2018, de 1 de octubre, por la que se dispone la inscripción en el Registro de Colegios Profesionales y de Consejos de Colegios de Aragón de la modificación de los Estatutos del Colegio Profesional de Protésicos Dentales de Aragón.
	ORDEN PRE/1689/2018, de 3 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Novillas, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1690/2018, de 3 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Nueno, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1691/2018, de 3 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Ontinar de Salz, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1692/2018, de 3 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Paniza, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1693/2018, de 8 de octubre, por la que se autoriza la enajenación por subasta pública de bienes inmuebles pertenecientes al Ayuntamiento de Albalatillo.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1694/2018, de 15 de octubre, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones públicas destinadas a la financiación de programas de formación dirigidos prioritariamente a trabajadores ocupados del Plan de Formación para el

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica “Palabra Solar” (PFV15), en el término munici
	RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de parque fotovoltaico “Híjar I”, en el término municipal de Almochuel (Zaragoza), promovido por Implan
	RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 5 de noviembre de 2012, en la que se renovó la autorización ambiental integrada de la explotación porcina de cebo existen
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés del Agua, por la que se hace pública la propuesta de resolución provisional de la Directora del Instituto Aragonés del Agua, de concesión de las subvenciones convocadas mediante la Orden DRS/1105



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EIE/1694/2018, de 15 de octubre, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones públicas destinadas a la financiación de programas de formación dirigidos prioritariamente a trabajadores ocupados del Plan de Fo

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, por el que se somete a un periodo de información pública el proyecto de orden de los Consejeros de Desarrollo Rural y Sostenibilidad y de Sanidad, por la que se establecen las cant
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Kemler, S.L., a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Cañada Real de Villanueva de Sigena a Ballobar”, de titularidad de la Comu
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Vereda del Congustro”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de reducción del Coto Deportivo de Caza TE-10.323-D en el término municipal de Fuentes de Rubielos, promovido por D. Guillermo Nicolau Font. Expe
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Cañada Real de Naval”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, 




